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PREFEITURA DE

g VALINHOS

Oficio n® 269/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 13 de margo de 2020

Ref.: Requerimento n® 340/20-CMV

Vereador Luiz Mayr Neto
Processo administrativo n° 5.116/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagao contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Luiz Mayr Neto, com referéncia as vistorias
feitas nos 3 viadutos da cidade, consultada as areas competentes da
Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos
formulados, como seguem:

1. As atuais vistorias tém motivo especifico? Em caso positivo, quat seria?

2. Foram realizadas as terapias recomendadas nas Fichas de Inspecéo

Rotineira? Quais e quando?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagdes e documentos
disponibilizados pela Secretaria de Obras e Servigos Publicos, capazes de

esclarecer os questionamentos apresentados pele nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha

elevada consideracao e ja patenteado respeito. |

ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 02 folhas.

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sdo Paulo

Em resposta ao requerimento n® 340/2020.

Valinhos, 11 de margo de 2020.

AS.OSP.

1a — As atuais vistorias tém motivo especifico?
Resposta: Sim.
1b — Em caso positivo, qual seria?

Resposta: as vistorias tém como objetivo a elaboracio e emissao de Laudo Técnico
para os viadutos do municipio, seguindoc os preceitos descritos na Norma Brasileira NBR
9452/16: Inspegao de viadutos, no que tange aos aspectos de conservacao,
comportamento, desempenho estrutural, funcional e de durabilidade.

2% — Foram realizadas as terapias recomendadas nas fichas de inspegao rotineira?
Quais e quando?

Resposta: O Laudo Técnico que sera entregue pela empresa contratada néo esta
concluido, apés a entrega seréo realizadas as terapias recomendadas.

Obs: Empresa contratada — Projpontes Consultoria e Projetos em Engenharia de
Estruturas LTDA.ME.

-Termo de Contrato n° 018/2020:
- Processo de Compras n° 296/2019;
- Tomada de Pregos n°® 072/2019.

Sir-

Sidnei Aparecido Reale
Direter de Departamento em substituicdo D.1.U/S.O.S.P.
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ITURA DE

REF. CI N° 366/2020 - DTL/GP — REQ. N° 340/2020

AQ DEPTO TECNICO — LEGISLATIVO - GP

Encaminho o presente com as infermagdes.reft z‘%;%resfddggs pela diretoria do DIU/SOSP.
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